BỘ THƯƠNG MẠI
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 3947/TM-XNK
V/v cấp giấy phép kinh doanh nhập khẩu xăng dầu

	Hà Nội , ngày 01 tháng 10 năm 2003

 CÔNG VĂN
CỦA BỘ THƯƠNG MẠI SỐ 3947/TM-XNK NGÀY 01 THÁNG 10 NĂM 2003 VỀ VIỆC CẤP GIẤY PHÉP KINH DOANH NHẬP KHẨU XĂNG DẦU

	Kính gửi:
	- Các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ
- Uỷ ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương

Để thực hiện Quyết định số 187/2003/QĐ-TTg ngày 15/09/2003 của Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành Quy chế quản lý xăng dầu từ 01/01/2004, Bộ trưởng Bộ Thương mại tổ chức cấp giấy phép kinh doanh nhập khẩu xăng dầu cho các doanh nghiệp có đủ điều kiện kinh doanh nhập khẩu xăng dầu theo quy định tại Điểm 1 Điều 5 của Quy chế theo các quy định sau đây:

1. Hồ sơ xin cấp giấy phép theo quy định tại Điểm 4 Điều 5 Quy chế Quản lý kinh doanh xăng dầu ban hành kèm theo Quyết định số 187/2003/QĐ-TTg ngày 15/9/2003 của Thủ tướng Chính phủ.

2. Thời hạn nhận hồ sơ: Bộ Thương mại chỉ xem xét những hồ sơ xin cấp Giấy phép kinh doanh nhập khẩu xăng dầu gửi đến Bộ Thương mại trước ngày 31/10/2003 (theo dấu bưu điện hoặc dấu Công văn đến tại sổ văn thư của Bộ Thương mại đối với trường hợp gửi trực tiếp đến Bộ Thương mại)

3. Sau khi nhận hồ sơ, Bộ Thương mại sẽ thông báo cho các doanh nghiệp có hồ sơ đầy đủ và hợp lệ, lịch kiểm tra thẩm định hồ sơ của doanh nghiệp và tổ chức việc kiểm tra thẩm định này.

4. Bộ Thương mại sẽ tổ chức cấp Giấy phép kinh doanh nhập khẩu xăng dầu cho các doanh nghiệp có hồ sơ đầy đủ, có đủ điều kiện và đã được kiểm tra, thẩm định không chậm hơn ngày 31/12/2003.

Đề nghị các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan trực thuộc Chính phủ và Uỷ ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc TW phổ biến thông báo này cho tất cả các doanh nghiệp thuộc phạm vi quản lý của mình biết và thực hiện.

	Phan Thế Ruệ
(Đã ký)